



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA**

Warszawa, dnia 5 stycznia 2021 r.

Druk nr 304 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 17 grudnia 2020 r.
[ustawie o rezerwach strategicznych](#)**

Marszałek Senatu dnia 18 grudnia 2020 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 5 stycznia 2021 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Maria Koc

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o rezerwach strategicznych

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 17 grudnia 2020 r. ustawy o rezerwach strategicznych, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2:
 - a) w pkt 1 na końcu dodaje się wyrazy „,zwanej dalej „ustawą o zarządzaniu kryzysowym””,
 - b) w pkt 5 skreśla się wyrazy „z dnia 26 kwietnia 2007 r.”;

- 2) w art. 2 skreśla się pkt 8–13;

- 3) w art. 11:
 - a) w ust. 1 wyrazy „ustawy o finansach publicznych” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o finansach publicznych””,
 - b) w ust. 2 w pkt 1 w lit. h wyrazy „ustawie o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego” zastępuje się wyrazami „ustawie z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 411), zwanej dalej „ustawą o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego””;

- 4) w art. 17 w ust. 3:
 - a) w pkt 3 wyrazy „ustawy – Prawo upadłościowe” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1228)”,
 - b) w pkt 4 wyrazy „ustawie – Prawo restrukturyzacyjne” zastępuje się wyrazami

„ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz. U. z 2020 r. poz. 814 i 1298)”;

- 5) w art. 18 w ust. 4:
 - a) w pkt 3 wyrazy „ustawy – Prawo upadłościowe” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. – Prawo upadłościowe”,
 - b) w pkt 4 wyrazy „ustawie – Prawo restrukturyzacyjne” zastępuje się wyrazami „ustawie z dnia 15 maja 2015 r. – Prawo restrukturyzacyjne”;
- 6) w art. 25 w ust. 6 w pkt 1 wyrazy „ustawy – Kodeks cywilny” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740)”;
- 7) w art. 31 w ust. 1 w pkt 11 wyraz „właściwego” zastępuje się wyrazem „właściwemu”;
- 8) w art. 35 w ust. 9 w pkt 3 wyrazy „ustawy Kodeks cywilny” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny”;
- 9) w art. 38 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy „ustawy – Kodeks cywilny” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny”;
- 10) po art. 47 dodaje się art. 47a w brzmieniu:

„Art. 47a. W celu realizacji ustawy Prezes Rady Ministrów może, w drodze rozporządzenia, dokonywać przeniesienia planowanych dochodów i wydatków, w tym wynagrodzeń, między częściami, działami i rozdziałami budżetu państwa, z zachowaniem przeznaczenia środków publicznych wynikającego z ustawy budżetowej, a do czasu jego wejścia w życie dochody i wydatki mogą być realizowane w ramach dotychczasowych części, działów i rozdziałów.”;
- 11) po art. 53 dodaje się art. 53a w brzmieniu:

„Art. 53a. W ustawie z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2020 r. poz. 838) w art. 5 w ust. 2 w pkt 1 w lit. c wyrazy „ustawy z dnia 29 października 2010 r. o rezerwach strategicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1846 oraz z 2020 r. poz. 374)” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia ... o rezerwach strategicznych (Dz. U. poz. ...)”.”;

12) po art. 57 dodaje się art. 57a w brzmieniu:

„Art. 57a. W ustawie z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1233 i 1565) w art. 1 w ust. 2:

1) w pkt 1 wyrazy „ustawy z dnia 29 października 2010 r. o rezerwach strategicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1846 oraz z 2020 r. poz. 374, 695 i 875)” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia ... o rezerwach strategicznych (Dz. U. poz. ...)”;

2) w pkt 2 wyrazy „o których mowa odpowiednio w art. 18, 22 i 23” zastępuje się wyrazami „o których mowa w rozdziale 4 i 5”.”;

13) w art. 59 dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) w art. 48a w ust. 1 w pkt 1 wyrazy „ustawy z dnia 29 października 2010 r. o rezerwach strategicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1846)” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia ... o rezerwach strategicznych (Dz. U. poz. ...)”.”.